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Startskud for Danmarks største søprojekt:

Skaller og brasen fiskes op af Furesø    

I dag blev de første af i alt ca. 100 tons skaller og brasen fisket op af Furesø. Opfiskningen
markerer, at genopretningen af Furesø nu for alvor går i gang.

- Det er med stor forventning, at vi nu kan gå i gang med den praktiske del af projektet. Det
er Danmarks største projekt i forhold til sø-genopretning, og der har været mange ting at
forberede. Nu bliver det utrolig spændende at følge arbejdet. Ikke mindst glæder vi os alle
til den dag, hvor Furesøens miljø er genoprettet og vandet igen er klart, siger udvalgsfor-
mand for Teknik og Miljø, Philip Heimbürger (O).

Når fiskene fiskes op, sorteres rovfiskene, gedde, sandart og aborre, straks fra og sættes ud
i søen igen. De fredfisk, projektet går efter, skaller og brasen, bliver derimod afhentet af
Hundested Fiskeexport. Målet med at fiske skaller og brasen op af søen, er at skabe en bed-
re balance mellem fredfisk og rovfisk. Opfiskningen forventes at forløbe over 2-3 år.

Omkring midten af juni og frem til november går man desuden i gang med at pumpe rent ilt
ud i bundvandet de tre dybeste steder på søen.

- Vi går i gang med de to ting næsten samtidig, fordi den skæve fordeling af fisk og manglen
på ilt i søen hænger sammen. De dårlige miljøforhold i søen hænger desuden sammen med,
at der er for store mængder af fosfor på bunden af søen. Fosforen stammer fra tidligere
tiders udledninger af urenset spildevand til søen. Under iltfattige forhold frigives fosforen
og indgår som næringsstof til en uønsket algevækst. Det giver uklart vand og dårlige for-
hold for fisk og planter, siger projektleder Ida Dahl-Nielsen.

Genopretningen af Furesø skal efter planen være afsluttet ved udgangen af 2007. Der er
afsat i alt 22 millioner kroner til projektet. Heraf har EU-LIFE bidraget med  små 9 millio-
ner kroner, mens Frederiksborg Amt og Farum Kommune hver især betaler 6,5 millioner
kroner.

Følg med i projektet
Der vil løbende være arrangementer for alle interesserede i forbindelse med gen-opretningen
- første gang fredag d. 30. maj, hvor der inviteres til bådtur og udstilling (se arrangement i
slutning af dokumentet).

Projektet kan derudover følges på hjemmesiden: www.furesoe.dk 
Her findes også baggrundsmateriale og mere detaljerede beskrivelser af projektet. 

Udsendt: Hillerød, 13. maj 2003 /
Yderligere information: Phillip Heimbürger, Formand for Teknik & Miljø,Tele-

fon: 2462 0904
Projektleder Ida Dahl-Nielsen, Telefon: 4820 56 19  
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Udvalgsformand for Teknik og Miljø, Philip Heimbürger (O) 
åbnede Projekt Furesø og tog imod den første ladning fisk. 
Den store fisk er en brasen, de små er skaller.

Til arrangementskalenderen

Kom og oplev Projekt Furesø - udstilling og bådtur 
Fredag d. 30 maj inviteres alle interesserede på bådtur på Furesø, undervejs vil  forskellige
fagfolk fortælle om projektet. I et udstillingsområde på land kan man opleve søens dyre- og
planteliv på nært hold.
Tid: Udstillingsområdet er åbent mellem kl. 13.00 og 18.00, og der er fri adgang.  Båden
sejler hver hele time med første tur kl.13.00 og sidste kl. 17.00. Af pladshensyn er der til-
melding til bådturen.
Tilmelding til bådtur: Lotte Ohlrich, Frederiksborg Amt, Telefon: 4820 5632, opgiv navn,
antal personer og ønske om afgangstid. 
Tilmeldingsfrist: Onsdag d. 28. maj
Mødested: Fiskebæk Naturskole lige syd for Farum Marina. 


